

平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 18 年 7 月 21 日

会社名 株式会社オールアバウト (JASDAQ・コード番号：2454)

(URL <http://corp.allabout.co.jp/ir/>)

問合せ先 代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

経営企画部ジェネラルマネジャー

西村 俊彦

TEL：(03) 5447 — 3700

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ～ 平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	823	(31.0)	77	(△38.1)	77	(△37.5)	24	(△80.0)
18 年 3 月期第 1 四半期	628	(—)	124	(—)	123	(—)	123	(—)
(参考) 18 年 3 月期	3,123		380		355		408	

(注) ①売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

②当社は平成 18 年 3 月期から開示を始めたため、平成 18 年 3 月期の対前年同四半期増減率は記載していません。

(2) 1 株当たり情報

	1 株当たり		潜在株式調整後 1 株当たり	
	四半期(当期)純利益		四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	187	07	184	61
18 年 3 月期第 1 四半期	2,182	52	—	—
	※1,091	26	—	—
(参考) 18 年 3 月期	6,670	72	6,174	84

(注) ① 1 株当たり四半期純利益は、期中平均株式数により算出しております。

19 年 3 月期第 1 四半期 131,462 株 18 年 3 月期第 1 四半期 56,452 株

18 年 3 月期 61,277 株

②平成 18 年 4 月 1 日付で株式 1 株につき 2 株の割合をもって株式分割を行っております。平成 18 年 3 月期第 1 四半期の 1 株当たり四半期純利益は株式分割前の株式数により算出しておりますが、期間比較のため株式分割が平成 18 年 3 月期期首に行われたと仮定した場合の数値を下段に※印で表示しております。

③潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益については、平成 18 年 3 月期第 1 四半期において潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であったため期中平均株価の算出ができませんでしたので記載していません。

(3) 財政状態の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	3,949	3,611	91.4	27,432	79
18年3月期第1四半期	1,717	1,442	84.0	25,552	29
(参考)18年3月期	4,050	3,561	87.9	54,527	74

(注) 平成18年3月期第1四半期及び平成18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しております。

(4) キャッシュ・フローの状況

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	51	△171	24	3,063
18年3月期第1四半期	39	△63	—	1,181
(参考)18年3月期	353	△223	1,822	3,158

○添付資料

- (要約) 四半期貸借対照表
- (要約) 四半期損益計算書
- (要約) 四半期株主資本等変動計算書
- (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

3. 経営成績及び財政状態

①経営成績の分析

(1) 当第1四半期の概況

平成19年3月期は、インターネットメディアの影響力の更なる増大により、当社の主力事業であるインターネット広告の市場は引続き成長が見込まれております。

このような状況の下、当第1四半期の売上高は、前年同期比194百万円増収(31.0%増)の823百万円となる一方、営業利益につきましては、前年同期比47百万円減益(38.1%減)の77百万円の利益計上となりました。

(2) 売上高

当社の主力事業であるインターネット広告事業は、広告代理店およびメディア・レップとの関係性を強化しながら、編集型広告(下記商品のうち、「エディトリアル広告」および「スポンサードサイト」)を中心に販売を伸ばした結果、当第1四半期の広告事業の売上高は前年同期比176百万円増収(28.2%増)の802百万円となりました。

また、スタイルストア事業の当第1四半期の売上高は前年同期比10百万円増収(367.4%増)の13百万円、プロフィール事業の当第1四半期の売上高は7百万円となっております。この結果、当第1四半期の売上高は前年同期比194百万円増収(31.0%増)の823百万円となりました。

尚、当第1四半期の商品別、事業別の売上高は以下の通りです。

事業区分	商品区分	18年3月期 第1四半期	広告商品 構成比率	19年3月期 第1四半期	広告商品 構成比率	増減率
広告事業	インプレッション 広告	38百万円	6.2%	65百万円	8.1%	69.4%
	トラフィック 広告	170百万円	27.3%	183百万円	22.8%	7.1%
	エディトリアル 広告	201百万円	32.2%	300百万円	37.4%	48.8%
	スポンサード サイト	139百万円	22.2%	182百万円	22.7%	30.8%
	その他	75百万円	12.1%	72百万円	9.0%	△4.7%
	広告事業計	625百万円	100.0%	802百万円	100.0%	28.2%
スタイルストア事業		2百万円	—	13百万円	—	367.4%
プロフィール事業		—	—	7百万円	—	—
売上高合計		628百万円	—	823百万円	—	31.0%

(3) 営業利益

当第1四半期におきましては、売上高が前年同期比で増加となる一方で、事業拡大に伴う新規採用などによる人件費の増加等により、営業利益は前年同期比47百万円減益(38.1%減)の77百万円となりました。

(4) 経常利益

当第1四半期の営業外損益におきましては、1百万円以上の損益は発生しませんでした。この結果、当第1四半期の経常利益は、前年同期比46百万円減益(37.5%減)の77百万円となりました。

(5) 四半期純利益

当第1四半期純利益につきましては、本社の移転に伴う固定資産除却損および移転関連費用の計上により、前年同期比98百万円減益(80.0%減)の24百万円となりました。

②財政状態の分析

(1) 資産の部

当第1四半期における流動資産は、平成18年3月に購入しましたファイルサーバ増設および本社移転による固定資産の取得による支払い等により現金及び預金が95百万円減少し、前期末（平成18年3月末）比174百万円減少の3,476百万円となりました。

一方、固定資産につきましては、本社の移転に伴い建物附属設備が32百万円増加し、また株式会社ワイズノットへの資本参加により新たに投資有価証券を30百万円計上したこと等により、前期末比73百万円増加の473百万円となりました。

この結果、当第1四半期末の総資産は、前期末比101百万円減少の3,949百万円となりました。

(2) 負債の部

当第1四半期における流動負債は、賞与の支給により賞与引当金が前期末比34百万円減少したこと等により、流動負債の残高は前期末比150百万円減少の338百万円となりました。

なお、固定負債はありません。

(3) 純資産の部

当第1四半期において、ストックオプションの行使により資本金及び資本準備金がそれぞれ12百万円増加し、また利益剰余金が24百万円増加したため、純資産の合計額は前期末比49百万円増加の3,611百万円となりました。

③キャッシュ・フローに関する分析

(1) 営業活動によるキャッシュ・フロー

当第1四半期の営業活動による現金及び現金同等物（以下「資金」という）の増加額は51百万円となりました。これは主に、売掛金の回収によるものであります。

(2) 投資活動によるキャッシュ・フロー

当第1四半期の投資活動による資金の減少額は171百万円となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出122百万円、投資有価証券の取得による支出30百万円があったこと等によるものであります。

(3) 財務活動によるキャッシュ・フロー

当第1四半期の財務活動による資金の増加額は24百万円となりました。これは、主にストックオプションの行使によるものであります。

4. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	1株当たり年間配当金	
				期末	
通期	百万円 4,100～4,500	百万円 460～540	百万円 460～540	—	—

第1四半期の業績は予定通り推移しており、平成18年4月19日に公表しました業績予想に変更はありません。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因にかかわる本資料発表日現在における仮定を前提としており、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

[添付資料]

1. (要約) 四半期貸借対照表

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	前年同四半期 (平成18年3月期第1四半期末)		当四半期 (平成19年3月期第1四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	1,181,020		3,063,129		3,158,309	
2. 売掛金	252,201		345,693		414,471	
3. 未成制作費	5,385		3,534		2,990	
4. その他	8,606		63,914		74,909	
貸倒引当金	△25		△35		△41	
流動資産合計		1,447,188		3,476,236		3,650,639
						84.2
						88.0
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物	19,542		50,761		17,830	
(2) 工具器具備品	88,826		129,346		135,968	
有形固定資産合計	108,368		180,107		153,799	
2. 無形固定資産						
(1) ソフトウェア	93,690		119,952		116,917	
(2) その他	5,475		4,020		9,032	
無形固定資産合計	99,165		123,973		125,949	
3. 投資その他資産						
(1) 投資有価証券	—		30,000		—	
(2) 差入保証金	58,762		115,080		115,080	
(3) その他	5,901		25,720		6,870	
貸倒引当金	△1,571		△1,592		△1,592	
投資その他の資産 合計	63,092		169,207		120,357	
固定資産合計		270,627		473,288		400,107
						15.8
						12.0
資産合計		1,717,816		3,949,524		4,050,746
						100.0
						100.0

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期第 1 四半期末)		当四半期 (平成 19 年 3 月期第 1 四半期末)		(参考) 平成 18 年 3 月期			
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	11,709		23,789		29,179			
2. 未払費用	158,109		195,097		239,862			
3. 未払法人税等	2,895		4,254		13,400			
4. 賞与引当金	33,245		42,897		77,086			
5. ポイント引当金	542		1,425		1,655			
6. その他	68,819		71,045		127,993			
流動負債合計		275,321	16.0		338,510	8.6	489,177	12.1
負債合計		275,321	16.0		338,510	8.6	489,177	12.1
(資本の部)								
I 資本金								
		365,000		—			1,110,400	
II 資本剰余金								
		677,407		—			1,765,527	
III 利益剰余金								
		400,087		—			685,642	
資本合計		1,442,494	84.0		—		3,561,569	87.9
負債資本合計		1,717,816	100.0		—		4,050,746	100.0
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	—		1,122,875		—		—	
2. 資本剰余金	—		1,777,904		—		—	
3. 利益剰余金	—		710,234		—		—	
株主資本合計		—			3,611,014	91.4	—	
純資産合計		—			3,611,014	91.4	—	
負債純資産合計		—			3,949,524	100.0	—	

2. (要約) 四半期損益計算書

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	前年同四半期 (自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月 30日)		当四半期 (自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月 30日)		(参考) 平成18年 3月期 (自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月 31日)	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	628,690	100.0	823,482	100.0	3,123,466	100.0
II 売上原価	28,191	4.5	56,396	6.8	178,265	5.7
売上総利益	600,499	95.5	767,085	93.2	2,945,200	94.3
III 販売費及び一般管理費	475,632	75.6	689,843	83.8	2,565,135	82.1
営業利益	124,867	19.9	77,242	9.4	380,064	12.2
IV 営業外収益	0	0.0	412	0.0	353	0.0
V 営業外費用	1,000	0.2	197	0.0	24,908	0.8
経常利益	123,868	19.7	77,456	9.4	355,509	11.4
VI 特別利益	793	0.1	5	0.0	777	0.0
VII 特別損失	—	—	35,924	4.4	2,311	0.1
税引前四半期(当期)純利益	124,661	19.8	41,537	5.0	353,975	11.3
法人税、住民税及び事業税	1,452		1,477		5,838	
法人税等調整額	—	0.2	15,467	2.0	△60,626	△1.8
四半期(当期)純利益	123,209	19.6	24,592	3.0	408,764	13.1

3. (要約) 四半期株主資本等変動計算書 (自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 18 年 6 月 30 日)

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	株主資本					純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	
平成 18 年 3 月 31 日残高	1,110,400	1,765,527	685,642	—	3,561,569	3,561,569
当第 1 四半期中の変動額						
新株の発行 (新株予約権の行使)	12,475	12,475			24,950	24,950
自己株式の取得				△97	△97	△97
自己株式の消却		△97		97	—	—
四半期純利益			24,592		24,592	24,592
当第 1 四半期中の変動額合計	12,475	12,377	24,592	—	49,445	49,445
平成 18 年 6 月 30 日残高	1,122,875	1,777,904	710,234	—	3,611,014	3,611,014

4. (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

区 分	前年同四半期	当四半期	(参考) 平成 18 年 3 月期
	(自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 6 月 30 日)	(自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)	(自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前第 1 四半期 (当期) 純利益	124,661	41,537	353,975
減価償却費	21,653	23,853	100,400
貸倒引当金の増加額 (△減少額)	△804	△5	△767
賞与引当金の増加額 (△減少額)	△26,434	△34,189	17,406
ポイント引当金の増加額 (△減少額)	542	△229	1,655
受取利息	—	△125	△144
新株発行費	—	191	10,680
固定資産除却損	—	17,664	511
売上債権の減少額 (△増加額)	54,861	68,778	△107,429
たな卸資産の減少額 (△増加額)	△1,028	△544	1,367
その他流動資産の減少額 (△増加額)	△509	△4,473	△7,820
仕入債務の増加額 (△減少額)	△11,816	△5,389	5,653
未払費用の増加額 (△減少額)	△109,953	△44,764	△28,200
未払消費税等の増加額 (△減少額)	△13,780	△5,664	△7,104
その他流動負債の増加額 (△減少額)	3,862	19,158	16,105
その他固定資産の減少額 (△増加額)	95	△19,087	△238
小 計	41,348	56,711	356,050
利息の受取額	—	125	144
法人税等の支払額	△2,290	△5,633	△2,318
営業活動によるキャッシュ・フロー	39,058	51,203	353,876
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資有価証券の取得による支出	—	△30,000	—
有形固定資産の取得による支出	△47,799	△122,482	△68,180
無形固定資産の取得による支出	△12,940	△18,561	△96,831
差入保証金の差入による支出	—	—	△56,504
差入保証金の回収による収入	—	—	187
その他	△2,723	—	△2,503
投資活動によるキャッシュ・フロー	△63,463	△171,044	△223,832
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
株式の発行による収入	—	24,758	1,822,839
自己株式の取得による支出	—	△97	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	—	24,661	1,822,839
IV 現金及び現金同等物の増加額 (△減少額)	△24,404	△95,180	1,952,884
V 現金及び現金同等物の第 1 四半期首残高	1,205,425	3,158,309	1,205,425
VI 現金及び現金同等物の第 1 四半期末 (期末) 残高	1,181,020	3,063,129	3,158,309